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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE g‘* Agua
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Lambayeque

“TRABAJAMOS PERMANENTEMENTE PARA LLEVARLE AGUA DE LA MEJOR CALIDAD, CUIDELA NO LA DESPERDICIE *

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 032-2024-EPSEL S.A-1

CONTRATACION DE SERVICIO CORPORATIVOS MOVIL EPSEL S.A.

En la ciudad de Chiclayo, a los Cuatro (04) dia del mes de octubre del afic 2024, siendo las 15:00
horas, en los ambientes de la Sub Gerencia de Logistica, el Comité de Seleccion designado
mediante Resolucion de Gerencia de Administracién y Finanzas N° 261-2024-EPSEL S.A/GG,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién
Adjudicaciéon Simplificada N° 032-2024-EPSEL S.A-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE SERVICIO CORPORATIVOS MOVIL EPSEL S. A., a fin de descargar las
propuestas gque contienen las ofertas presentadas de manera electronica en el Portal del SEACE
para su Apertura, Admisién, Evaluacién, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro.

Cabe precisar que el Comité de Seleccion

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

T . [ Tiular] X | ] OFICINA  DE|
: ING. ERICK VAN~ | TECNOLOGIAS DE LA
ficaidonts JIMENEZ BRAVO Suplente | Dependencia: ‘ NFORMACION ¥
4 _ N R | COMUNICACIONES
Il T,tma, X | OFICINA DE
K- BACH. MICHEL — . | TECNOLOGIAS DE LA
| Primer Miembro | el £6 FABIAN Suplente Dependencia: | |\ FORMACION
- | ) | COMUNICACIONES [
i X SUBGERENCIA  DE |
. SHADIAGRISSEL | Titular| |
Segundo Miembro SALAZAR DAVILA [ Suplente ‘ Dependencia: ]‘ LOGISTICA ]I
2 = =3 = | E—— —

1. ANTECEDENTES

a. Que, mediante Resolucién de Gerencia General N° 157-2024-EPSEL SA/GGI/GAF de
fecha 21.08.2024, se aprueba la Modificacién del Plan Anual de Contrataciones de! Estado
correspondiente al afio 2024, verificandose que el requerimiento para la “CONTRATACION
DE SERVICIO CORPORATIVOS MOVIL EPSEL 8.A.”, se encuentra registrado en ef
Sistema Electronico de Contrataciones (SEACE) con referencia N° 100.

. Que, mediante Resolucién Gerencia de Administracién y Finanzas N° 159-2024-EPSEL
SA GG/GAF, de fecha 23 de agosto del 2024, se aprueba el Expediente de Contratacion del
procedimiento de seleccion del Adjudicacién Simplificada N° 032-2024-EPSEL S.A-1.

. Que, mediante Resolucién Gerencia de Administracién y Finanzas N° 261-2024-EPSEL
SA GG/GAF, de fecha 27 de agosto del 2024, se designa el Comité de Seleccion del
procedimiento de seleccién del Adjudicacion Simplificada N° 032-2024-EPSEL S.A-1.
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OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefdnica) - 253479 {(G.G) - Gerencia Gperacional Telf.: 254132
Gerencfa Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N* 411589 - Zonat Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

d. Que, mediante Resolucién Gerencia de Administracién y Finanzas N° 163-2024-EPSEL
SA GG/GAF, de fecha 29 de agosto del 2024, se aprueba las bases administrativas y se
autoriza la primera convocatoria del procedimiento de seleccion del Adjudicacion
Simplificada N° 032-2024-EPSEL S.A-1.

2. PARTICIPANTES REGISTRADOS

Acto seguido, el Comité de Seleccion, de acuerdo al cronoegrama, procede a verificar en el sistema
SEACE el registro de participante en el presente procedimiento de seleccién, siendo los siguientes:;

Tino Fecha de —‘
Nro. . ovge dor RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social | registro en el Estado
P procedimiento
— P
1 RUC | 20106897914 |  ENTEL PERU S.A. 2020830 | valido |
2 RUC | 20467534026 | AMERICAMOVIL PERU ao02 | valido
X I | ! - Sy = b ]
#oml N
o8l S, INVERSIONES .
“_ |13 | RUC |20805753907 GENERALES LAURA 20290922 | Valido
- PR?-S[_’-I-’-/'__\_ . - . ROCA SAC. . : _ ’ - ‘
( ‘\C‘f;)jl/ﬁ 4 | RUC |2081140591 | TVTAQNTRATISTAS / 2024-06.22 | veido
- T T o CONSTRUCAPRIGLE | 2024-08-22 ’7 [
P 5 RUC | 20612573621 24-( valido
) L \ _ | | E.LR.L. 23:46:57.0 | |

3. PRESENTACION DE PROPUESTAS

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado

1 20467534026 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. Vaiido

En seguida, se continta verificando la formalidad de presentacién de las ofertas, tal como lo
1 3 efala el numeral 1.7 de la seccion general de las bases y conforme a lo establecido en el articulo
" $%del Reglamento. A continuacién, se detalla:
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OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potahble} Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N* 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Teif. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Nro. RUC/Codigo Observaciones

1 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. Ninguna

Acto seguido se dio por cuiminada la presente sesién, por término de la jornada laboral, en la ciudad
de Chiclayo a las 16:45 horas del dia Cuatro (04) dia del mes de octubre del afio 2024, firmando los
intervinientes en sefial de conformidad.

7 {
ING'}EJBJCK IVAN JIMENEZ BRAVO BACH. MICHEL PERALES FABIAN
Presidentede Comité AS N° 032-2024-EPSEL S.A-1 Primer Miembro AS N° 032-2024-EPSEL 8. A1

’ ‘
LIC.§ RISSEL §ALAZAR DAVILA
Segund re AS N° 032-2024-EPSEL S.A-1
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OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefonica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

S.

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 032-2024-EPSEL S.A-1
CONTRATACION DE SERVICIO CORPORATIVOS MOVIL EPSEL S.A.

En la ciudad de Chiclayo, a los Nueve (09) dia del mes de octubre del afio 2024, siendo las 10:00
horas, en los ambientes de la Sub Gerencia de Logistica, el Comité de Seleccion designado
mediante Resolucion de Gerencia de Administracién y Finanzas N° 261-2024-EPSEL S.AIGG,
encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 032-2024-EPSEL S.A-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE SERVICIO CORPORATIVOS MOVIL EPSEL S.A., a fin de descargar las
propuestas que contienen las ofertas presentadas de manera electrénica en el Portal del SEACE
para su Apertura, Admision, Evaluacién, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro,

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

Titdlar| | X OFICINA DE
) ING. ERICK IVAN .| TECNOLOGIAS DE LA
AL JMENEZ BRAVO Suplente Dependencia: | \\eORMACION Y
COMUNICACIONES
S BACH. MICHEL | TECNOLOGIAS DE LA
wL| felmer Miembro | eyl 5 FABIAN Suplente Dependencia: |\ ropmaCION Y
v ] COMUNICACIONES
e - - X SUBGERENCIA  DE
. SHADIA GRISSEL Titular .
Ee‘g}jndo Miembro | o\ a7ar DAVILA Py Dependencia: | LOGISTICA
/
otk >
VYo, )
(O KD ADMISION DE LA OFERTA
>

Paso siguiente, se procede a verificar la presentacion_de los documentos de caracter

» obligatorio requeridos en la seccién especifica de las bases sefialado en el num. 2.2.1 de

conformidad con el num. 73.2 del art. 73° y determinar si las ofertas presentadas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas. De no
S8\, cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.

.

R
o }\cto seguido, se procede a verificar a los postores que hayan presentado la documentacion de

Ofﬂ(; ,:(%presentacién obligatoria requerida en las bases, obteniendo el siguiente detalle;
kL2
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OFICINAS: Av. Carios Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica} - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

POSTOR:

AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

Postor

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA AMERICA MOVIL

PERU S.A.C.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexe N° 1) CUMPLE

b)Documento que acredite la representacién de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandataric designado
para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documente nacional de CUMPLE
identidad o documente andlogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
seguln corresponda.

En el caso de consorciocs, este documente debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segun coiresponda.

€) Declaracion jurada de acuerdo con el literai b) del articulo 52 del

Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de CUMPLE
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de [a
presente seccion. (Anexo N° 3}

e} E! postor deberd adjuntar URL de acuerdo a lo estipulado por el

ente regulador y/o acreditar cobertura nacional. CUMPLE

f) Ei postor debera adjuntar plataformas de atencion online y
presencial y/o red de centros de atencién y/o soporte técnico CUMPLE
nacional.

g) El postor debera describir el equipe que esta ofertando en
cumplimiento a las especificaciones técnicas, indicando sus
caracteristicas, marca. Asimismo, debera adjuntar el catalogo y/o
folleto yfo ficha técnica atencién online y presencial a para sustentar
y acreditar las caracteristicas técnicas solicitadas.

h) Detalle de! alcance de la cobertura de su servicic dentro del CUMPLE
departamento de Lambayeque con presencia de sefial.

CUMPLE

i) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° CUMPLE
4

j) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obiigaciones a las que se compromete cada

une de los integrantes del consorcio, asl como el porcentaje NG CORRESPONDE
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

k) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

El precio total de [a oferta y los subtotales que lo componen son CUMPLE
expresados con dos (2) decimales. i.os precios unitarios pueden
ser expresados con mas de dos (2) decimales.

B IR M Y T R AR
OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Saenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo

Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N® 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

RESUMEN DE ETAPA DE ADMISION:

RAZON SOCIAL O
# COERETL ADMISION OBSERVACION

Cumple con la presentacion de documentacidn

obligatoria y responde a [as caracteristicas y/o requisitos

1 Angi';'g AS I\AH%VIL SI y condiciones de los Términos de Referencia detalladas
s en la seccién especifica de ias bases,

Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

4. EVALUACION DE LA OFERTA - ECONOMICA

A continuacién, luego de haberse procedido con la etapa de admision de ofertas, corresponde
desarrollar la etapa de evaluacion de ofertas conforme lo establecido en el num. 74.2 del art. 74°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

FACTOR DE EVALUACION
- : Orden de
POSTOR Precio ofertado Puntaj_e.factor Puntaje Total Prelacién
(Sh) precio: 100
ptos.
AMERICA MOVIL PERU 322,701.02 100.00 100.00 1
S.A.C. J
- ~ Ofertamas _
Valor Estimado: S/ 324,000.00 baja: 8/ 322,701.02

B e e e B o —
OFICINAS: Av. Carlos Castafieda [parraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable} Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf, N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N® 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTOQ DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Luego de culminar con la etapa de evaluacion de ofertas, se procede a determinar si el postor
cumple con los requisitos de calificacion, especificados en las bases y tal como lo sefiala el art. 75
numerales 75.1 y 75.2 del Reglamento de Contrataciones. A continuacion, se detaila:

5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

CAPACIDAD LEGAL AMERICA MOVIL PERU S.A.C,
A | HABILITACION OFERTA ESTADO

El postor debe de contar con la Autorizacion vigente expedida por el | L

Ministerio de Transportes y Comunicaciones para brindar el servicio Publicacién

de telefonia mévil a nivel nacional. Resolucion | CUMPLE

! Ministerial N® 518-
2007-MTC/03

Acreditacion:

| El Postor debera presentar copia simple de la autorizacion vigente |
expedida por el Ministerio de Transpartes y Comunicaciones para |
brindar el servicio de telefonia mévil a nivel nacional.

| 1
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD J ‘

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
‘ IS/ 648,000.00 (Seiscientos Cuarenta y Ocho Mil con 00/100 Soles),

por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la ‘
' lconvocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la facha de ld
| presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de ig
‘ conformidad o emisién del comprobante de pago, segin correspondaj

En el caso de postores que deciaren en el Anexo N° 1 tener la condigion|

de micro y pequefia empresa, se acredita una expetiencia de E‘% .

81,000.00 (Ochenta y Un Mil con 00/100 Soles), por la venta de S/3 9112366382'64

[servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante Ios! VECES EL VALOR | CUMPLE |

: .l locho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas gue se ESTIMADO i

Aaom & ,.|computarén desde la fecha de la conformidad o emision deli ‘

_lﬂ'__h__ omprobante de pago, segin corresponda. En el caso de consorcios, ‘

/PRSP 'fodos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequerial

empresa. ‘ ‘

Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIO DE

| TELEFONIA CELULAR QUE INCLUYAN EQUIPCS EN . ‘
ALQUILER O VENTA Y/O SERVICIO DE PLAN DE TELEFONIA i ‘

Y DATOS Y/O SERVICIO DE PLAN DE DATOS Y/O AMERICA :

MOVIL PERU S.A.C.

| Valor Estimado: S/ 324,000.00

ESTADO CALIFICADA

"="OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 1Q0 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencta Comercial - Av. Miguel Grau N* 451 - Telef.: 273609 {Central Telef6nica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N® 411589 - Zonal Norte Telf, N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

S.

Luego de revisado los requisitos de calificacion det postor, se obtuvo que la propuesta del primer
lugar el postor AMERICA MOVIL PERU $.A.C. quedo CALIFICADA, obteniendo el orden de
prelacién segdn el siguiente detalle:

POSTOR Puntaje Total Orden de Prelacién

AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 100.00 1

SE RESUELVE

» Otorgar la Buena Pro al postor AMERICA MOVIL PERU S.A.C., con un puntaje econémico
obtenido de 100 puntos, y un monto adjudicado de S/ 322,701.02 (Trescientos Veintidos
Mil Setecientos Uno con 02/100 Soles).

¢ En caso que se haya presentado una sola oferta, el consentimiento de la buena pro se
produce el mismo dia de la notificacion de su otorgamiento.

» Notificar el resultado del presente procedimiento a través del SEACE, de acuerdo al
Calendario del procedimiento.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesién, en la ciudad de Chiclayo a fas 16:00 horas
del dia Nueve (09) dia del mes de octubre del afio 2024, firmando los intervinientes en sefial de
conformidad.

ING, ERICK IVAN JIMENEZ BRAVO BACH. MICHEL-PERALES FABIAN
Presidepfe de Comité AS N° 032-2024-EPSEL S.A-1 Primer Miembro-AS N° 032-2024-EPSEL 5.A-1

/

LIC. SHADI EL SALAZARDAVILA
Segundoyiyli AS N° 032-2024-EPSEL S.A-1

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N® 411589 - Zonal Norte Telf. N°® 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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